
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

1 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ET/231/2021                             Złotów, dnia 16.12.2021 r. 
 
 

 
Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 
 
Dotyczy postępowania nr 20/ZP/2021 
 
Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 
o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego 
symbolem 20/ZP/2021, którego przedmiotem jest: „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego 
i wielokrotnego użytku na potrzeby Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie”. 
Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 1 i 5 ustawy Pzp udziela wyjaśnień dotyczących SWZ 
o następującej treści: 
 
Pytanie nr 92 
Część 1, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków combi za opakowania a’100 szt. z 
przeliczeniem ilości na 470 opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 93 
Część 1, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za opakowania a’250 szt. z 
przeliczeniem ilości na 24 opakowania? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 94 
Część 1, pozycje 1 – 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych pozycji i 
utworzenie z nich odrębnego zadania? 
Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej 
liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 

 
Pytanie nr 95 
Część 1, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści igłę do pobierania leków z ostrym ostrzem o 
następujących parametrach: 
Igła wykonana jest z wysokiej jakości materiałów przy wykorzystaniu najnowocześniejszych technologii, 
co gwarantuje jej wysoką jakość i bezawaryjne, zgodne z przeznaczeniem użytkowanie 
• Igła o specjalnej konstrukcji i szlifie ołówkowym z otworem bocznym, przeznaczona jest do 
pobierania leków m.in. z fiolek z gumowym korkiem 
• Konstrukcja igły w najwyższym stopniu zapobiega niezamierzonemu wytwarzaniu skrawków z 
korków gumowych, a tym samym zabezpiecza przed zanieczyszczeniem pobieranego leku gumowymi 
skrawkami 
• Boczny otwór o specjalnym szlifie, umieszczony na szczycie igły umożliwia swobodne 
rozpuszczanie leków z jednoczesnym ograniczeniem pienienia się leku poprzez kierowanie płynu 
bezpośrednio na ścianki fiolki 
• Igła wykonana z najwyższej jakości stali nierdzewnej 
• Nasadka igły idealnie dopasowana do końcówki Luer oraz Luer-Lock (zapewnienie pełnej 
szczelności połączenia ze strzykawkami) 
• Igła oznaczona znakiem CE w pełni odpowiada wymaganiom normy PN-EN-ISO 7864 Dostępna 
w uniwersalnym rozmiarze 18G (1,2 x 30 mm) 
• Jednorazowego użytku, sterylizowana tlenkiem etylenu 



 

2 

 

• Opakowanie jednostkowe zgodne z normami PN-EN556 i PN-EN 868, typu blister-pack 
• Termin ważności: 5 lat? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza ponieważ brak jest  wymaganego parametru 
dotyczącego filtra.   
 
Pytanie nr 96 
Część 1, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści kaniule bezpieczne bez obturatora oraz ze średnicą w 
zakresie 0,7-1,7 (+/-8%) ? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 97 
Część 1, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści igły 25Gx90 lub 25Gx120?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 98 
Część 1, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści igły 26Gx90 lub 26Gx120?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 99 
Część 1, pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści igły 25Gx90 lub 27Gx90?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 100 
Część 1, pozycja 16 - Czy Zamawiający dopuści igłę do penów 31G 0,25x6mm? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 101 
Część 1, pozycja 17 - Czy Zamawiający dopuści igłę do penów 31G 0,25x8mm? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 102 
Część 1, pozycje 18-19 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych pozycji i 
utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, 
umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście 
korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 

 
Pytanie nr 103 
Część 1, pozycje 26 -Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2ml z zakończeniem stożkowym typu luer 
umieszczonym centralnie?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 104 
Część 1, pozycje 26-29 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki z przedłużoną skalą uwzględniająca 10% 
rozszerzenia pojemności nominalnej?  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza rozszerzoną skalę, jednakże nie dopuszcza 10% 
rozszerzenia pojemności nominalnej. 
 
Pytanie nr 105 
Część 1, pozycje 33- Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczą, czytelną skalą pomiarową? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 106 
Część 1, pozycje 34 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczą, czytelną skalą pomiarową 
oraz wykonaną z polipropylenu (tłok) i poliwęglanu (cylinder)? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
 



 

 

 

3 

 

Pytanie nr 107 
Część 1, pozycje 36 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki z uszczelnieniem w postaci podwójnego 
pierścienia na korku położonym na szczycie tłoka?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 108 
Część 1, pozycje 38 - Czy Zamawiający dopuści przyrząd z komorą kroplową wykonaną z PVC oraz 
wyposażony w igłę biorczą wykonaną z ABS bez wzmocnień włóknem szklanym?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 109 
Część 1, pozycje 39 - Czy Zamawiający dopuści przyrząd z komorą kroplową wykonaną z PVC bez 
opaski/gumki stabilizującej dren wewnątrz opakowania? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 110 
Część 1, pozycje 40 - Czy Zamawiający dopuści przedłużacze bez opaski/gumki stabilizującej dren? 
Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 111 
Część 1, pozycje 43 - Czy Zamawiający dopuści przyrząd z drenem o długości 145 cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 112 
Część 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści cewniki ze zmrożoną powierzchnią ułatwiającą 
wprowadzanie oraz zapobiegającą przyklejaniu się cewnika do ścianek rurki intubacyjnej? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 113 
Część 2, pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści silikonowy dren brzuszny, w rozmiarze CH 27 lub CH 
30? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 114 
Część 2, pozycje 14-15 - Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe o długości 200 cm oraz odstąpi od 
wymogu by były wolne od ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  zaoferowaną długość wąsów, jednakże nie wyraża zgody 
na odstąpienie od wymogu by dreny były wolne od ftalanów.  
 
Pytanie nr 115 
Część 2, pozycja 16 - Czy Zamawiający dopuści dren Redon zwinięty w opakowaniu „w ślimak”, ze 
standardową końcówką (bez poszerzenia)? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 116 
Część 2, pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści dreny Kehra o długości ramion 450mm x 180mm? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 117 
Część 4, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o parametrach: Rękawice chirurgiczne 
lateksowe sterylne, lekko pudrowane, z rolowanym mankietem, warstwą antypoślizgową na całej 
powierzchni. Kształt anatomiczny. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 i EN 
ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 3 substancji chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z  EN 
ISO 374-1, cytostatyków zgodnie z EN 374-3 ( min 3 na min. 4 poziomie odporności) - potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej. Zgodne z EN 374-1,2,3. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy 
IIa oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III. Grubość pojedynczej ścianki na palcu 0,23 (+/-0,02) 
mm, dłoni 0,19 (+/-0,01) mm, mankiecie 0,17 (+/-0,01) mm, długość  min. 270mm. Zawartość protein 



 

4 

 

lateksowych poniżej 100 µg/g, średnia siła zrywu: przed starzeniem min 18N, po starzeniu min 15N - 
potwierdzone raportem z badań producenta wg EN 455. Pakowane podwójnie – opakowanie 
wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, 
opakowanie zewnętrzne foliowe. Sterylizowane radiacyjnie. Rozmiary 6,0-8,5? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 118 
Część 4, pozycja 1 -Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o parametrach: Rękawice chirurgiczne, 
lateksowe, pudrowane, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, 
sterylizowane radiacyjnie, AQL max 1,0, grubość na palcu 0,16±0,02, na dłoni 0,14±0,02, mankiecie 
0,12±0,02; długość min 280 mm. Poziom protein poniżej 90 μg/g i średnia siła zrywu przed starzeniem 
min. 13N (badania z jednostki notyfikowanej wg EN 455). Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa 
oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: min 5 substancji chemicznych na 
min 3 poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz 
EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w rozmiarach 6-9, opakowanie wewn. papier, 
zewn. Foliowe?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 119 
Część 4, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o parametrach:Rękawice chirurgiczne 
lateksowe sterylne, bezpudrowe, z rolowanym mankietem, polimerowane obustronnie, warstwa 
antypoślizgowa na całej powierzchni. Kształt anatomiczny. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z 
normą ASTM F1671 i  EN ISO 374-5; pozbawione tiuramów, MBT - potwierdzone badaniami z jednostki 
niezależnej dołączonymi do oferty. Odporne na przenikanie: min 3 substancji chemicznych na min 2 
poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1 oraz odporne na przenikanie cytostatyków zgodnie z EN 374-3, - 
potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Zgodne z normą EN 374-1,2,3. AQL 0,65 - 
potwierdzone raportem z badań wg EN 455 z jednostki notyfikowanej.  
Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Grubość 
pojedynczej ścianki  na palcu 0,21mm(+/-0,02), dłoni 0,18mm(+/-0,01), mankiecie 0,17mm(+/-0,01), 
długość min. 280mm, siła zrywu przed starzeniem (mediana)  min 18N, zawartość białek lateksowych 
max 10 µg/g - potwierdzone raportem z badań producenta wg EN 455 nie starszym niż 2016 r. 
Pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz 
rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Nie składane na pół. Sterylizowane 
radiacyjnie promieniami gamma. Rozmiar 6,0-8,5.? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 120 
Część 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o długości minimum 292 mm i o zawartości 
protein max 23 ug/g? 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 121 
Część 4, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe ze siłą zrywu przed starzeniem min. 
9N i grubością na palcu 0,16+/-0,02? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 122 
Część 4, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o parametrach: 
Rękawice chirurgiczne lateksowe ortopedyczne sterylne, bezpudrowe, rolowany mankiet, obustronnie 
polimerowane, kolor brązowy, kształt anatomiczny, warstwie antypoślizgowa na całej powierzchni 
zewnętrznej rękawicy. Grubość ścianki na palcu 0,33±0,01mm,na dłoni 0,27±0,02mm, na mankiecie 
0,22±0,01mm, długość min 278mm, AQL: 0,65, poziom protein lateksowych poniżej 25μg/g, średnia siła 
zrywu przed starzeniem min 29N, po starzeniu min 27N - potwierdzone badaniami producenta wg EN 
455. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III. 
Pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz 
rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne folia. Nie składane na pół. Sterylizowane 
radiacyjnie. Rozmiar 6,0-9,0? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
 



 

 

 

5 

 

Pytanie nr 123 
Część 5, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści papier do aparatu Welch Allyn CP-50 w bloku o 
wymiarach 114mm x 70mm x 250 kartek? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów. Zamawiający oczekuje 
papieru w rolkach. 
 
Pytanie nr 124 
Część 7, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z balonem kontrolnym bez zaworka 
zwrotnego? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 125 
Część 7, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści rurkę bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 126 
Część 7, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści zgłębnik z 4 otworami bocznymi o łagodnych 
krawędziach?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 4 otwory, natomiast pozostałe parametry poz. 11 muszą być 
zachowane. 
 
Pytanie nr 127 
Część 15, pozycja 1 oraz 3 - Czy Zamawiający dopuści maski tlenowe wykonane z przezroczystego, 
nietoksycznego PCV? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów.  
 
Pytanie nr 128 
Część 15, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści maski tlenowe ze standardowymi otworami, wykonane 
z przezroczystego, nietoksycznego PCV? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 129 
Część 15, pozycja 5 -Czy Zamawiający dopuści nebulizator z drenem o długości 210 cm +/-5%? 
 

  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 130 
Część 42, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający dopuści obwody oddechowe o następujących parametrach: 

  
 



 

6 

 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 131 
Część 44, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek chirurgicznych 
wykonanych z trzech warstw niepylącej włókniny polipropylenowej (Spunbond+Meltblown+Spunbond)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 
opisanych w SWZ.  
 
Pytanie nr 132 
Część 44, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek chirurgicznych z 
usztywnieniem na nos wykonanym z drucika stalowego powleczonego polietylenem (plastik)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 133 
Część 44, pozycja 3, 12-15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 134 
Część 44, pozycja 4-5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 135 
Część 44, pozycja 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk (50 par) z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 136 
Część 47 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem w rozmiarze 6 x 8 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 137 
Część 47 – Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75 cm z otworem Ø 7 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 138 
Część 47 – Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x75 cm z otworem Ø 7 cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 139 
Część 50 – Czy Zamawiający dopuści serwetę z 2 warstwowego lamianatu (włóknina + folia)? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 140 
Część 52 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z pojemnikiem plastikowym 3-
komorowym? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 141 
Część 52 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą na stolik instrumentalny 
150cm x 100cm (owinięcie zestawu)? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 142 
Część 53 - Czy Zamawiający dopuści pensetę plastikową anatomiczną 13cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 143 
Część 53 - Czy Zamawiający dopuści serwety nieprzylepne o tolerancji wymiarów +/- 5cm? 



 

 

 

7 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 144 
Część 53  - Czy Zamawiający dopuści serwetę nieprzylepną z otworem 6cm x 8cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 145 
Część 53 - Czy Zamawiający dopuści strzykawkę i igłę bez opakowań jednostkowych, co pozwoli na 
zminimalizowanie powstających odpadów opakowaniowych podczas zabiegu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 146 
Część 53 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw z dodatkową miską nerkowatą służącą jako pojemnik na 
odpadki? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 147 
Część 53 - Czy Zamawiający dopuści 2 strzykawki z wodą jałową i 10% gliceryną 10 ml zamiast wody 
sterylnej w ampułce 20ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 148 
Część 53 -  Czy Zamawiający dopuści żel poślizgowy w ampułkostrzykawce zamiast w saszetce? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 149 
Część 54, 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z rękawami o kroju prostym, 
zapewniającym swobodę ruchów? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 150 
Część 54, 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów ze szwami 
ultradźwiękowymi, trójścieżkowymi? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 151 
Część 54, 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z oznaczeniem rozmiaru 
poprzez nadruk z rozmiarówką oraz kolorową lamówkę adekwatną do rozmiaru? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 152 
Część 54, 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z ręcznikami chłonnymi w 
rozmiarze 30 x 30 cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 153 
Część 54, 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów w opakowaniu z 4 szt etykiet 
do dokumentacji? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 154 
Część 54 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o odporności na przenikanie 
cieczy w obszarze krytycznym >100 cm H2O? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 155 



 

8 

 

Część 55 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o odporności na przenikanie 
cieczy >20 cm H2O? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 156 
Część 57 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego zestawu do cesarskiego cięcia, 
serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2. Odporność 
na penetrację płynów w obszarze krytycznym 41.7 cm H2O. Skład: 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm, czerwona 
1 x serweta główna samoprzylepna  o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 30 
cm wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z  torbą do zbiórki płynów o wymiarach 75 cm x 85 cm, 
ze sztywnikiem oraz 2 portami do odsysania treści 
1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm, włóknina spunlace 80g/m2 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm z włókniny spunlace 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm 
Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne 
typu TAG służące do archiwizacji danych. Zestaw sterylizowany radiacyjnie. 

  
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 157 
Część 60, pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet uniwersalnych o 
składzie: (różnice wyróżnione) 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm zintegrowana z dwoma organizerami 
przewodów 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm zintegrowana z dwoma organizerami 
przewodów 
2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm zintegrowana z dwoma organizerami 
przewodów, przylepiec na dłuższym boku 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10cm x 50cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny - owinięcie zestawu o wymiarach 150cm x190 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x145 cm 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2, 
chłonność warstwy zewnętrznej min. 600%, odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 
120 cm H2O. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 158 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści samoprzylepną serwetę operacyjną, wzmocnioną w strefie 
krytycznej 180 x 180 cm (zamiast 170 x 175 cm)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 159 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści ręczniki celulozowe min. 30cm x 30cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 160 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści laminat dwuwarstwowy PE+PP wzmocniony chłonnym materiałem 
SM (spunbond, meltblown) o gramaturze 80 g/m2? 



 

 

 

9 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
 
Pytanie nr 161 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści gramaturę serwet w części podstawowej min. 55 g/m2, we 
wzmocnionej min. 110 g/m2? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 162 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści parametry części wzmocnionej: 
- Odporność na rozerwanie na mokro, obszar krytyczny >172 kPa; 
- Odporność na rozerwanie na sucho, obszar krytyczny >180 kPa; 
- Odporność na penetrację płynów (chłonność) >197 cm H2O? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 163 
Część 61 - Czy Zamawiający dopuści odklejane etykiety z numerem serii, datą ważności produktu 
zintegrowane z etykietą główną znajdującą się wewnątrz opakowania zestawu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 164 
Część 62 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii kolana o składzie: 
1 x serweta  z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm  o wymiarach 230 cm x 320 cm , 
zintegrowana z torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z otworem 
samouszczelniającym o średnicy 7 cm, torba wyposażona w sztywnik, dwa przylepce, oraz port do 
odsysania treści 
1 x serweta dodatkowa wzmocniona na stół instrumentalny 150 cm x 190 cm 
1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm 
3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm 
Pozostałe parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 165 
Część 63 - Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet operacyjnych na dłoni/stopie, z hydrofobowej 
włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we 
wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów, 
odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O, o składzie: 
1 x serweta o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o średnicy 3,5 cm, pad 
chłonny 75 x 100 cm 
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 
laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 166 
 Część 65 - Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet operacyjnych do zabiegu chirurgii ręki, z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów, odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O, o składzie: 
1 x serweta o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o średnicy 3,5 cm, pad 
chłonny 75 x 100 cm 



 

10 

 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm 

  
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 167 
Część 66 - Czy Zamawiający dopuści zestaw ginekologiczny wzmocniony: 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o 
wymiarach 35 x 50cm. W serwecie dodatkowa taśma samoprzylepna w rozmiarze 6cm x 38cm. 
1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z laminatu dwuwarstwowego o 
gramaturze 56 g/m2 
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

  
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 168 
Część 69 - Czy Zamawiający dopuści taśmę typu rzep w rozmiarze 2 x 22 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 169 
Część 72, pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o szer. 50 cm i 
długości 50 m z perforacją co 38 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 170 
Część 72, pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o szer. 58 cm i 
długości 50 m z perforacją co 38 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 171 
Część 72, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o szer. 38 cm z 
perforacją co 50 cm oraz długości 40 mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 172 
Część 72, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 



 

 

 

11 

 

 
 
Pytanie nr 173 
Część 72, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w kolorze białym w 
rozmiarze 80x210cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 174 
Część 72, pozycja 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o średnicy tunelu 4 
cm? Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 175 
Część 101, pozycja 1 i 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii poliuretanowej o 
grubości 0,03mm, min 2 cm części nieprzylepne z 2 stron folii oraz papier zabezpieczający  - system 
zabezpieczeń papierowych ułatwiający precyzyjną, bezbolesną i skuteczną aplikację, bez etykiet 
samoprzylepnych do dokumentacji. Klasa I sterylna.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 176 
Część 101, pozycja 1  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze 40 x 42 cm, 
część lepna 40 x 36 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 177 
Część 101, pozycja 2  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze 45 x 55 cm, 
część lepna 45 x 49 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 178 
Część 110, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków jednorazowego użytku? Reszta 
parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 179 
Część 110, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści worki na zwłoki w kolorze czarnym? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 180 
Część 110, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści stazy bezlateksowe w kolorze niebieskim bądź 
różowym pakowane w rolki po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 181 
Część 110, pozycja 19 - Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane w opak. a’24 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem wymaganych ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 182 
Pakiet nr 15 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważnej maski tlenowej 
z drenem wykonanej z delikatnego medycznego PVC w rozmiarze uniwersalnym standardowym dla 
dorosłych oraz w rozmiarze dla dzieci, mikrobiologicznie czystej ?  
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowane parametry. 
 
Pytanie nr 183 
Pakiet nr 15 poz. 3,4:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważnej maski tlenowej 
z nebulizatorem oraz drenem wykonanej z delikatnego medycznego PVC w rozmiarze uniwersalnym 
standardowym dla dorosłych oraz w rozmiarze dla dzieci, mikrobiologicznie czystej? 



 

12 

 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowane parametry. 
 
Pytanie nr 184 
Pakiet nr 23 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jako równoważny: 
Łącznik podwójnie obrotowy martwa przestrzeń, sterylny, do wentylacji pacjenta. Pozbawiony PCV oraz 
ftalanów, uniwersalne połączenie 22M/15F-22M umożliwiające podłączenie do kompatybilnych 
produktów. Wersja rozciągliwa umożliwia zapamiętanie kształtu. Podwójnie obrotowe kolanko. Otwór do 
odsysania oraz bronchoskopii.? 

 
 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza produkt równoważny. 
lub  
Łącznik podwójnie obrotowy martwa przestrzeń, sterylny, do wentylacji pacjenta z  PCV bez ftalanów, 
uniwersalne połączenie 22M/15F-22M umożliwiające podłączenie do kompatybilnych produktów. Wersja 
gładka wewnętrznie zapobiegająca zaleganiu bakterii. Podwójnie obrotowe kolanko. Otwór do odsysania 
oraz bronchoskopii.? 

 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowane parametry. 
 
Pytanie nr 185 
Pakiet 42 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy karbowany o stałej długości, z zachowaniem pozostałych 
parametrów? 

  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowane parametry.  
Lub 
Czy Zamawiający dopuści obwód rozciągliwy w zakresie 60-180cm, z zachowaniem pozostałych 
parametrów? 

 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt. 
 
Pytanie nr 186 
pakiet nr 104 
Dot. poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie kaniul nosowych zakończonych adapterem o śr. 10 mm, bez 
dodatkowego adaptera. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 187 
pakiet nr 104 



 

 

 

13 

 

Dot. poz. 2 Czy Zamawiający wymaga aby układ posiadał zabezpieczenie przeciwdrobnoustrojowe 
oparte na działaniu jonów srebra? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 188 
pakiet nr 104 
Dot. poz. 3 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania czapeczki oraz czepca do terapii wymiennych 
stosowanych zamiennie? Czepiec do terapii wymiennych posiada konstrukcji w formie opaski, dzięki 
czemu można regulować go do aktualnego rozmiaru i fizjologicznego kształtu głowy małego pacjenta w 
zależności od potrzeb – w przypadku obrzęku lub ustąpienia obrzęku bądź u pacjenta poddawanego 
długoterminowej terapii w miarę wzrostu dziecka bez konieczności zmiany rozmiaru, zabezpieczając tym 
samym przed deformacją główki i redukując ilość zużywanych mocowań w trakcie terapii. Proponowane 
mocowanie gwarantuje możliwość dostępu do naczyń w dowolnym miejscu na głowie pacjenta, 
sterowanie szczelnością poprzez tworzenie tzw. garbu lub niecki, zmniejszenie ilości urazów tkanek 
nosa i powikłań terapii oraz obniżenie kosztów ich leczenia, uzyskania takiej stabilności połączeń, która 
wpływa na ograniczenie ilości niepowodzeń terapii. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 188a 
Pakiet nr 104.  
Dot. poz. 4 Prosimy o dopuszczenie układu z grzałką niewtopioną w ściany odcinka wdechowego. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 189 
Zadanie nr 8 Narzędzia chirurgiczne wielokrotnego użytku  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania narzędzia jak niżej: 
 

Nr 
poz. 

Pytanie Zdjęcie poglądowe 

1 Kleszczyki naczyniowe typu KOCHER-
OCHSNER 200 mm odgięte 1x2 ząbki 
 
 
Odpowiedź: poniżej tabeli 

  
2 Kleszczyki naczyniowe typu KOCHER-

OCHSNER 200 mm proste 1x2 ząbki 
 
 
Odpowiedź: poniżej tabeli 

   



 

14 

 

4 Kleszczyki naczyniowe typu PEAN-
DELICATE 140 mm odgięte 
 
Odpowiedź: tak 

 

5 Kleszczyki naczyniowe typu PEAN 
DELICATE 140 mm proste  
 
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

 
6 Kleszczyki naczyniowe typu MIKULICZ 

200 mm odgięte 1x2 ząbki 
 
Odpowiedź: tak 

 

 

6 Kleszczyki naczyniowe typu MIKULICZ 
200 mm odgięte 1x2 ząbki mocne 
 
Odpowiedź: tak 

9 Kleszczyki naczyniowe typu HALSTED-
MOSQUITO 125 mm odgięte 
 
 
Odpowiedź: tak 

   
10 Kleszczyki naczyniowe typu HALSTED-

MOSQUITO 140 mm odgięte 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: tak 
 
 
 

  

11 Nożyczki  chirurgiczne do bandaży typu 
ESMARCH 

 



 

 

 

15 

 

 220 mm odgięte 
 
Odpowiedź: tak 
 
 

11 Nożyczki  chirurgiczne do bandaży typu 
ESMARCH  
240 mm odgięte 
 
 
Odpowiedź: tak 
 
 

12 Nożyczki  chirurgiczne do bandaży typu 
LISTER 190 mm odgięte z tw. wkładką, 
uchwyty złocone 
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

16 Nożyczki chirurgiczne typu BABY-
METZENBAUM dł. 145 mm odgięte 
końce tępę 
 
Odpowiedź: tak 

 

18 Kaniule do płukania z oliwką , śr. 2,0 
mm, dł 80mm, wejście gniazdowe typu 
Luer 
 
 
Odpowiedź: tak 

 



 

16 

 

19 Kaniula, dł. 160 mm, śr. 4,0 mm, prosta 
z oliwką 
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

20 Łyżeczka typu SCHEDE szer. końcówki 
3,4 mm, dł. 170 mm 
 
 
Odpowiedź: nie 
 
 
 

 

20 Łyżeczka typu SCHEDE szer. końcówki 
4,2 mm, dł. 170 mm 
 
Odpowiedź: tak 

21 Sonda typu PROBE dł. 160 mm 
podwójnie zakończona, końcówka ø 2 
mm 
 
 
Odpowiedź: nie 

 



 

 

 

17 

 

21 Sonda typu BOWMAN  podwójnie 
zakończona ze srebra rozmiar  1-2 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

21 Sonda typu WILLIAM podwójnie 
zakończona ze srebra rozmiar  1-2 
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

25 Igłotrzymacz typu MAYO-HEGAR dł. 
140 mm prosty 
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 



 

18 

 

28 Igłotrzymacz typu WEBSTER dł. 127 
mm prosty z tw. wkładką  
 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

29 Pinceta do tęczówki, chirurgiczna, dł. 
100 mm, czubek 1 mm, 1x2 ząbki, 
prosta 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

29 Pinceta mikrochirurgiczna, dł. 110 mm, 
czubek 1 mm, 1x2 ząbki, prosta 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

29 Pinceta mikrochirurgiczna typu MIKRO-
ADSON, dł. 105 mm, czubek 0,6 mm, 
1x2 ząbki, prosta 
 
 
Odpowiedź: tak 

 



 

 

 

19 

 

36 Pinceta typu MASTERLIGHT DE 
BAKEY, dł. 180 mm, czubek 1,2 mm, 
długość przefrezowania typu DE 
BAKEY od czubka na długości 20-25 
mm, prosta 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

36 Pinceta anatomiczna typu MEDIUM, dł. 
180 mm, czubek 2,5 mm, prosta, z 
tytanu 
 
 
Odpowiedź: nie 

 

38 Nożyce do drutu dł. 170 mm 
 
 
 
Odpowiedź: tak 
 
 
 

 

38 Nożyce do drutu dł. 170 mm 
 
Odpowiedź: tak 

39 Nożyce do gięcia i cięcia drutu dł. 160 
mm delikatne Delfinki 
 
 
Odpowiedź: nie 

 



 

20 

 

39 Nożyce do cięcia drutu dł. 220 mm 
 
 
Odpowiedź: nie 

 

39 Nożyce do cięcia drutu typu DIAMAND 
PIN dł. 160 mm 
 
Odpowiedź: tak 

 

39 Nożyce do cięcia drutu dł. 180 mm z 
twardą wkładką 
 
 
 
Odpowiedź: nie 

 

39 Nożyce do cięcia drutu Kirchnera typu 
WIRE CUTTERS dł. 180 mm do 2,5 
mm 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: tak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

41 Wziernik dopochwowy typu 

 



 

 

 

21 

 

KALLMORGEN  końcówki 90 X 40 mm 
+ Wziernik dopochwowy typu 
KALLMORGEN  końcówki 90 X 33 mm  
 
Odpowiedź: tak 
 

42 Wziernik dopochwowy typu 
KALLMORGEN  końcówki 70 X 40 mm 
+ Wziernik dopochwowy typu 
KALLMORGEN  końcówki 70 X 33 mm  
 
Odpowiedź: tak 

43 Nożyczki  chirurgiczne typu BRAUN-
STADLER 140 mm odgięte  
 
Odpowiedź: tak 

 

43 Nożyczki  chirurgiczne do bandaży typu 
LISTER 140 mm odgięte  
 
 
Odpowiedź: nie 
 
 
 
 
 
 

 

43 Nożyczki  chirurgiczne do bandaży typu 
LISTER 150 mm odgięte  
 
 
Odpowiedź: tak 



 

22 

 

46 Nożyczki chirurgiczne typu BABY-
METZENBAUM dł. 145 mm odgięte 
końce delikatnie tępo-tępo 
 
 
Odpowiedź: nie 

 

46 Nożyczki preparacyjne typu BABY-
METZENBAUM-FINO dł. 145 mm 
odgięte końce tępę delikatne 
 
 
Odpowiedź: tak 

 

48 Hak chirurgiczny bez nazwy własnej, dł. 
260 mm? 
 
Odpowiedź: tak 

 

50 Kleszcze do zdejmowania klamer typu 
MICHEL dł. 120 mm 
 
 
 
Odpowiedź poniżej tabeli 

 

50 Kleszcze do zdejmowania klamer typu 
MICHEL dł. 130 mm 
 
Odpowiedź poniżej tabeli 
 
 
 
 

 

50 Kleszcze do zdejmowania klamer typu  
MOD. MICHEL 
 
Odpowiedź poniżej tabeli 



 

 

 

23 

 

50 Kleszcze do zdejmowania klamer typu 
COLLIN 
 
Odpowiedź poniżej tabeli 

 

50 Kleszcze do zdejmowania klamer typu 
RICHTER-HEATH 
 
 
Odpowiedź poniżej tabeli 

 

51 Łyżeczka kostna typ SIMON dł. 240 
mm figura 000 główka owalna 
szerokość 3,6mm 
 
Odpowiedź: tak 

 

 

Odpowiedź: 
Ad.:  
1 – Tak, pod warunkiem zachowania parametru dotyczącego skoku ząbków (skok ząbków 1mm).  
2 – Tak, pod warunkiem zachowania parametru dotyczącego skoku ząbków (skok ząbków 1mm). 
4- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
5- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
6- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
6- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
9- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
10- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
11- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
11- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
12- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
16- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
18- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
19- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
20- Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
20- Tak, Zamawiający dopuszcza. 
21 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 



 

24 

 

21 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
21 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
25 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
28 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
29 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
29 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
29 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
36 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
36 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
38 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
38 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
39 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
39 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
39 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
39 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
39 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
41 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
42 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
43 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
43 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
43 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
46 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
46 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
48 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
50 x 5 zapytań – Zamawiający wymaga kompatybilności oferowanego urządzenia do usuwania 
zszywek przeznaczonych do zszywania skóry zszywkami kompatybilnymi ze staplerem skórnym 
Manipler firmy B Braun. 
51 - Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 190 
Zadnie nr 125 Artykuły jednorazowego użytku dla niemowląt 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny, jak niżej: 

Okularki do fototerapii dla noworodków, jednoczęściowe,  do wielokrotnego użytku przez jednego 
pacjenta. Wykonane z:  

- materiału nie zawierającego lateksu,  

- hypoalergiczne, dobrze przylegające wielopunktowo do skóry na zasadzie bioadhezji,  

- bezklejwe (dzięki  zajęciu jedynie okolic wokół oczu umożliwiają w łatwy sposób ich zakładanie i 
zdejmowanie bez konieczności rozłączania bądź przemieszczania używanych akcesoriów medycznych. 

Wykonanie okularków gwarantuje szczelne ich przyleganie, nie przemieszczają się, nawet podczas 
zabiegów leczniczych i pielęgnacyjnych.  

Dostępne w trzech rozmiarach, wg. potrzeb Zamawiającego:  

Rozmiar 0:   90 x 38,5 mm ( najmniejsze noworodki/ wcześniaki), rozm. głowy poniżej 28 cm  
Rozmiar 1 110 x 47 mm ( noworodki o drobnej budowie główki),  rozm. głowy 28-34 cm 
Rozmiar 2 130 x 60 mm ( wielkość główki - typowa); rozm. głowy powyżej 34 cm, 

Każda sztuka pakowana pojedynczo z oznakowaniem rozmiaru. 

 

 
Dla  
125.1- Proponowany rozmiar 0 
125.2 Proponowany rozmiar 1 
 
 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane parametry, jednakże stawia wymóg 
możliwości regulacji opaski na główce pacjenta oraz zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 



 

 

 

25 

 

nr 12 Zamawiający wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co 
umożliwia fizjologiczne nawilżenie oka poprzez naturalny ruch powieką. 
 
Pytanie nr 191 
PAKIET 56 
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych o parametrach zgodnych 
z SWZ, jednakże posiadających dwie kieszenie oraz dostępnych w rozmiarach S,M,L,XL,XXL? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 192 
PAKIET 60 
Poz. nr 1 – czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu uniwersalnego o następującym 
składzie: 
• serweta z przylepcem 240 cm x 150 cm - 1 szt.,  
• serweta z przylepcem 200 cm x 175 cm - 1szt.,  
• serweta z przylepcem- przylepiec na szerszym boku 90 cm x 75 cm - 2 szt., 
• taśma medyczna 50 cm x 10 cm - 1 szt., 
• serweta na stół instrum. 190 cm x 150 cm - 1 szt., 
• serweta na stolik mayo 145 cm x 80 cm - 1 szt., 
• serwetki do rąk 30 cm x 33 cm - 4 szt.  
Zestaw wykonany z włókniny 2 warstwowej - włóknina foliowana polipropylenowo - polietylenowa 
gramatura min. 55g/m2, chłonność warstwy zewnętrznej 156 ml/m²,  odporność na przenikanie cieczy 
min. 158 cm H2O;. Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 193 
PAKIET 61 
Poz. nr 1 - czy Zamawiający uznaje podany skład Zestawu uniwersalnego II za skład minimalny? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uznaje podany skład za minimalny. 
Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu zawierającego w swoim składzie  
ręczniki w rozmiarze 30 cm x 33 cm? Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 194 
PAKIET 62 
Poz. nr 1 - czy w Zestawie do artroskopii kolana nastąpiła pomyłka w podaniu rozmiaru osłony na stolik? 
Czy Zamawiający dopuszcza serwetę (owinięcie zestawu) w rozmiarze 150 x 190cm oraz dodatkową 
serwetę na stolik w rozmiarze 150 x 190cm? 
Odpowiedź: Nie nastąpiła omyłka w opisie przedmiotu zamówienia, jednakże Zamawiający 
dopuszcza zaproponowany rozmiar. 
 
Pytanie nr 195 
PAKIET 63 
Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu serwet operacyjnych na 
dłoni/stopie zawierającego w swoim składzie serwetę na stolik instrumentariuszki w rozmiarze 150 x 
190cm? Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 196 
PAKIET 64 
Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu pionowego izolacyjnego 
zgodnego z SWZ, jednakże w którym ręczniki celulozowe mają rozmiar 30 x 33 cm, natomiast serweta 
na stolik narzędziowy ma rozmiar 150 cm x 190 cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
 
 
 



 

26 

 

Pytanie nr 197 
PAKIET 65 
Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu serwet operacyjnych do 
zabiegów chirurgii ręki zawierającego w swoim składzie serwetę na stolik instrumentariuszki w rozmiarze 
150 x 190cm? Pozostałe parametry zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 198 
PAKIET 66 
Poz. nr 1 - czy nastąpiła pomyłka w podaniu rozmiaru serwety na stolik narzędziowy? Czy Zamawiający 
wymaga serwety w rozmiarze 150 x 190cm? 
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający dokona stosownej 
modyfikacji załącznika nr 1a do SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 199 
Pakiet 1, poz. 11-14 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 
Pytanie nr 200 
Pakiet 1, poz. 15 
Proszę o dopuszczenie igieł do pena w rozmiarze 29G x 12,7 mm. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 201 
Pakiet 1, poz. 17 
Proszę o dopuszczenie igieł do pena w rozmiarze 32G x 8 mm. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 202 
Pakiet 1, poz. 18-21 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 
Pytanie nr 203 
Pakiet 1, poz. 23-25 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 
Pytanie nr 204 
Pakiet 1, poz. 26-29 
Proszę o dopuszczenie strzykawek z kontrastującym, niebieskim tłokiem, w celu lepszej wizualizacji 
zawartości. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 205 
Pakiet 1, poz. 29 
Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 206 
Pakiet 1, poz. 35 
Proszę o dopuszczenie strzykawki innej firmy niż B. Braun. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu równoważnego 
kompatybilnego z  pompą infuzyjną Ascor AP14.   
 
Pytanie nr 207 
Pakiet 1, poz. 36 
Proszę o dopuszczenie strzykawek z podwójnym uszczelnieniem tłoka. 



 

 

 

27 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 208 
Pakiet 1, poz. 36 
Proszę o dopuszczenie strzykawek z rozszerzoną skalą 5-6 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozszerzoną skalę w przypadku strzykawki 5 ml tj. 
możliwość zaoferowania strzykawki 5-6ml. 
 
Pytanie nr 209 
Pakiet 1, poz. 38 
Proszę o dopuszczenie przyrządu o długości komory kroplowej 55 mm w części przezroczystej 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 210 
Pakiet 1, poz. 38 
Proszę o dopuszczenie przyrządu ze standardowym kolcem 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 211 
Pakiet 1, poz. 38-39 
Proszę o dopuszczenie przyrządu z komorą wykonaną z medycznego PVC 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 212 
Pakiet 1, poz. 38-39 
Proszę o dopuszczenie przyrządu z logo importera zamiast producenta na wyrobie 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 213 
Pakiet 1, poz. 38-39 
Proszę o dopuszczenie przyrządu bez opaski mocującej dren. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 214 
Pakiet 1, poz. 43 
Proszę o dopuszczenie przyrządu z drenem o długości 150 cm 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 215 
Pakiet 15, poz. 5 
Proszę o dopuszczenie Nebulizatora z maską zamiast ustnika 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 216 
Pakiet 44, poz. 7-8 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 
Pytanie nr 217 
Pakiet 44, poz. 13 
Proszę o dopuszczenie koszuli dla pacjenta o gramaturze 35g/m2 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 218 
Pakiet 44, poz. 14 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 



 

28 

 

Pytanie nr 219 
Pakiet 44, poz. 15 
Proszę o dopuszczenie spodenek do kolonoskopii. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 220 
Czy Zamawiający dopuści w Części 128, poz. nr 1: 
taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, 
monofilamentową, z plastikową osłonką na taśmie, niewchłanialną, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, 
grubość taśmy 0,33 mm, grubość nici 80 µm, gramatura 48 g/m2, wielkość porów średnia 0,98 mm, 
wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych zapobiega 
deformacji w kierunku skośnym, który jest kierunkiem decydującym jeśli chodzi o deformację, podwójna 
nić wzmacniająca), wytrzymałość 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, bez wplecionej 
niebieskiej nici? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych parametrów. 
 
Pytanie nr 221 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 z części 128 i utworzy odrębną część? Wyłączenie pozycji 1 do 
osobnej części pozwoli na znaczne zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. 
 

Pytanie nr 222 
Pakiet 9, poz. 2 

prosimy o wydzielenie pozycji 2 do oddzielnego zadania. Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert. 

Prosimy o dopuszczenie rozmiarów MACINTOSH 1 do 4, MILLER 0 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może wydzielać pozycji do odrębnych części. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zaproponowany zakres rozmiarów. 
 

Pytanie nr 223 
Pakiet 115 

prosimy o dopuszczenie elektrody o powierzchni aktywnej 107 cm2, spełniającej pozostałe wymogi. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 224 
Doprecyzowując opis Specyfikacji do rzeczonego zapytania ofertowego ,czy jednym z wymogów  w 

rzeczonym  postępowania jest to aby  dopuszczone zostały tylko   paski i glukometry które spełniają w 

całości normę ISO 15107: 2015   wraz z obowiązującym dla tej normy hematokrytem, w pełnym zakresie 

normy 15197: 2015 od punktu 1 do punktu 8, wraz z załącznikiem A, której to zapisy rekomendowane są 

przez Polskie Towarzystwo Diabetologiczne i gwarantują dokładność, precyzję oraz powtarzalność 

pomiarów oraz obecności pasków testowych na listach refundacyjnych?  Oraz aby wraz z ofertą 

Wykonawca  złożył  w  przedmiotowym  postępowaniu  na potwierdzenie spełnienia tego wymogu, to 

jest spełniania normy ISO 15197:2015 Certyfikat wystawiony przez akredytowany podmiot badawczy 

zewnętrzny, niezależny od producenta, będącego przedmiotem dostawy, gdzie przez akredytowany 

podmiot uprawniony należy rozumieć właściwe urzędowo instytucje lub agencje kontroli jakości 

(podmioty zewnętrzne, niezależne od producentów i Wykonawcy), potwierdzające zgodność przez 

odniesienie do specyfikacji lub norm zgodnie z ustawą z dnia 13.04.2016 r. o systemach oceny 

zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. poz. 542) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającym wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru 

rynku odnoszącym się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającym rozporządzenie 

(EWG) nr 339/93? Uwzględniając w tym również okresowe walidacje, pełną obsługę serwisową z 

dedykowanymi płynami kontrolnymi, których koszt pokryje Wykonawca? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie a tym samym nie stawia 

powyższego wymogu. 



 

 

 

29 

 

 
Pytanie nr 225 
Czy Zamawiający wymaga w/w postępowaniu ofertowym na paski w części 111  do oferty przystępowały 

tylko hurtownie, które to reprezentują WYTWÓRCĘ lub sami wytwórcy wyrobu medycznego w tym 

przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA nie 

OEM zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi 

zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe 

oznakowanie wyrobu.  Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi 

utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym 

miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na 

rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu 

medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo 

często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki 

notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie 

tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  

 
Pytanie nr 226 
Czy Zamawiający dopuści w rzeczonym postepowaniu w części 111  w specyfikacji w rzeczonej pozycji 

dla kompatybilnych z glukometrami pasków Glucomaxx inne wyroby , które w instrukcjach użycia nie 

zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, 

odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne 

wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie 

zawierają zapewnienia producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i 

miarodajne? A tym samym Zamawiający przejmie na siebie odpowiedzialność za ewentualne incydenty 

medyczne powstałe w przypadku wdrożenia procedury na sprzęcie, którego instrukcje obsługi nie 

informują o potencjalnych zagrożeniach? 

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określa marki glukometru ani 

marki pasków do glukometrów a tym samym konieczności kompatybilności pasków z 

konkretnymi glukometrami.  

 

Pytanie nr 227 
Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży 

oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że 

oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedż: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 228 
Pakiet 10 ; poz. 1-9 

- Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 

termokurczliwą folią? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jedynie posiadania zewnętrznego opakowania 

zabezpieczajęcego oferowane rękawy papierowo-foliowe. 

- Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, o 

powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868 ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

- Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i 

po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas 

odczytywania wyników testu. 



 

30 

 

Odpowiedź: Tak, powinna znajdować się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji 

w między innymi w języku polskim. 

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  rękawów gdzie zalecana  temp. zgrzewania jest w 

przedziale od  100-200 stopni C.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 229 
Pakiet 10 ; poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy o  rozmiarze 20cm 

x200m w zamian za rozmiar 18cmmx200m? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 230 
Pakiet 11 ; poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofertowanie autoczytnika, który jest kompatybilny z testami 

ampułkowymi z pozycji 1 w pakiecie 11? Autocznik z pozycji 2 w w\w pakiecie nie będzie kompatybilny z 

żadnym testem ampułkowym o parametrach jakie Zamawiający określił w pozycji 1 w pakiecie nr 11. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modyfikacją załącznika nr 1a do SWZ z dnia 03 grudnia 

2021 poprawił części 11 – Sterylizacja – autoczytnik, wskaźnik  w pozycji nr 1. Zamawiający prosi 

o sprawdzenie na stonie prowadzonego postępowania komunikatu Zamawiającego z dnia 

03.12.2021.  

 

Pytanie nr 231 
Dot pakietu 111 

Czy Zamawiający dopuści płyny kontrolne na dwóch różnych poziomach (wysoki i niski)? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 232 
dotyczy Zapisów SWZ 

W związku z rozbieżnościami w zapisach SWZ, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 

dołączenia JEDZ do oferty przetargowej czy na wezwanie zgodnie z art. 126.1 ustawy pzp? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III ust. 2 SWZ oraz rozdziałem X ust. 3 SWZ, Zamawiający 

wyrażnie zaznaczył, że bedzie wymagał JEDZ tylko od Wykonawcy najwyżej ocenionego.  

 

Pytanie nr 233 
dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na placu min. 

0,07mm, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 234 
dotyczy Pakietu nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o poziomie AQL 1,5. 

Poziom taki wymagany jest zgodnie z normą EN 455-1. Stawianie wymogu poziomu AQL ≤1,0 jest 

dyskryminujące i ogranicza zasadę konkurencyjności i równego traktowania. 

Odpowiedż: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie oraz podtrzymuje 

swoje stanowisko udzielając odpowiedzi na pytanie nr 23 z dnia 03.12.2021 r.  

 

Pytanie nr 235 
dotyczy Pakietu nr 45 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety gazowej niepranej, posiadającej 2 etykiety 

służące do umieszczania w karcie pacjenta, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

31 

 

 
Pytanie nr 236 
dotyczy Pakietu nr 45 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety gazowej wstępnie pranej, nieposiadającej 

etykiety służącej do umieszczania w karcie pacjenta, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w 

SWZ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 237 
dotyczy Pakietu nr 47 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem o wymiarach 6x8cm, spełniającej 

pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 238 
dotyczy Pakietu nr 48 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z laminatu dwuwarstwowego 

PE+PP (nieprzemakalna folia polietylenowa + chłonna włóknina polipropylenowa) o wymiarach 

50x60cm, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 239 
dotyczy Pakietu nr 49 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 79x145cm, spełniającej 

pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 240 
dotyczy Pakietu nr 50 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z laminatu dwuwarstwowego 

PE+PP (nieprzemakalna folia polietylenowa + chłonna włóknina polipropylenowa) o wymiarach 

75x90cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 241 
dotyczy Pakietu nr 54 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego fartucha? 

Jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS  wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z 

włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ rękawów laminatem 

mikroporowatego paroprzepuszczalnego polietylenu i polipropylenu o gramaturze 50g/m². Odporność na 

przenikanie cieczy w obszarze krytycznym – min. 100 cm H₂O. Kolor niebieski, rękaw o kroju typu 

raglan, szwy wykonane techniką ultradźwiękową – trzyścieżkowy szew ultradźwiękowy, ściągacze 

rękawów niezawierające bawełny o długości min. 6cm, oznaczenie rozmiaru i rodzaju w postaci 

nadruku, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym  zachowanie sterylności podczas wiązania. 

Fartuch zawinięty w hydrofobowy papier krepowy 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki  

30,5x34cm. Na opakowaniu rodzaj sterylizacji oraz 4 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nr 

REF, LOT, datę ważności, nawę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy.   

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 242 
dotyczy Pakietu nr 55 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego fartucha? 



 

32 

 

Jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS  wykonany z włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m². Odporność 

na przenikanie cieczy – min. 40 cm H₂O.  Kolor niebieski, rękaw o kroju typu raglan, szwy wykonane 

techniką ultradźwiękową – trzyścieżkowy szew ultradźwiękowy, ściągacze rękawów niezawierające 

bawełny o długości min. 6cm, oznaczenie rozmiaru i rodzaju w postaci nadruku, troki umiejscowione w 

kartoniku gwarantującym  zachowanie sterylności podczas wiązania. Fartuch zawinięty w hydrofobowy 

papier krepowy 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki  30,5x34cm. Na opakowaniu rodzaj 

sterylizacji oraz 4 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nawę 

marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy.   

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 243 
dotyczy Pakietu nr 56 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego kompletu chirurgicznego? 

Komplet chirurgiczny z włókniny – wykonany z antystatycznej miękkiej włókniny polipropylenowej SMS o 

gramaturze 35g/m2. Bluza z wycięciem w kształcie V pod szyją i dwiema kieszeniami w dolnej części. 

Rękaw prosty, niepodwinięty i nieobszyty. Spodnie ściągane trokami w pasie, nogawki bez ściągaczy, 

niepodwinięte i nieobszyte. Komplet jednorazowy, niesterylny. Klasa I. Zgodność z EN 13795 

(wymagania użytkowe dla odzieży dla bloków operacyjnych). Rozmiary: S, M, L, XL, XXL. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 244 
dotyczy Pakietu nr 57 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

Jałowy zestaw chirurgiczny do cesarskiego cięcia  (pozycja leżąca) - serwety niezawierające celulozy 

ani wiskozy, wykonane z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny  polipropylenowej o gramaturze 60 

g/m². Odporność materiału na przenikanie cieczy – 165 cm H₂O.  

Skład: 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serwetka do owinięcia dziecka 75 x 120 cm 

1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 cm, folia operacyjna z 

otworem 18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu).  

Zestaw w opakowaniu typu „folia-Tyvec”, posiadającym 4 samoprzylepne naklejki transferowe 

zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nawę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy. Na 

opakowaniu jednostkowym piktogram potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu. Na opakowaniu 

zbiorczym kolorową informację o sposobie sterylizacji.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 245 
dotyczy Pakietu nr 58 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na przewody składanej teleskopowo o 

wymiarach 15x250cm, z prostą końcówką, 1 taśmą przylepną i 2 pierścieniami elastycznymi? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 246 
dotyczy Pakietu nr 58 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na przewody składanej teleskopowo o 

wymiarach 15x240cm, z perforowaną końcówką i 2 taśmami przylepnymi? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie nr 247 
dotyczy Pakietu nr 59 



 

 

 

33 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy o wymiarach 9x50cm, spełniającej pozostałe 

wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 248 
dotyczy Pakietu nr 60 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu, minimalnie różniącego się od 

opisanego w SWZ? 

Zestaw uniwersalny 2-warstwowy.  

Skład zestawu: serweta z przylepcem 240cmx150cm - 1 szt., serweta z przylepcem 180x180cm - 1szt., 

serweta z przylepcem- przylepiec na szerszym boku 90cmx75cm - 2 szt., taśma medyczna 50 cmx9cm - 

1 szt., serweta na stół instrum. 190cmx150cm - 1 szt., serweta na stolik mayo 145cmx79cm - 1 szt., 

serwetki do rąk 30,5x34cm - 2 szt.      

Włóknina 2 warstwowa - włóknina foliowana polipropylenowo - polietylenowa gramatura 60g/m2, 

chłonność warstwy zewnętrznej 458%, odporność na przenikanie cieczy 165cm H2O; Asortyment 

spełnia wymogi aktualnej normy EN 13795 1:2019; Asortyment musi być sterylizowany w walidowanym 

procesie zgodnie z normą dla tlenku etylenu 11135-1, dla radiacji 11137-1,2; Każdy zestaw powinien 

być zaopatrzony w etykietę w j.polskim umieszczoną na zewnątrz op. oraz 4 samoprzylepne naklejki 

transferowe zawierające nr REF, LOT, datę ważności, nawę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod 

kreskowy.   

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Odporność na przenikanie cieczy zbyt niska.  

 

Pytanie nr 249 
dotyczy Pakietu nr 62 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

Zestaw do artroskopii kolana, w skład którego wchodzą: 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 elastyczna osłona na kończynę 22 x 75 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm, składana 

1 serweta do artroskopii kolana 230 x 320 cm z trójkątną torbą na płyny 105 x 90 cm, z filtrem i portem 

do odsysania i 2 elastycznymi otworami o średnicy 5 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Zestaw spełnia wymagania wysokie wg normy EN 13795-1:2019. Materiał serwety głównej składający 

się z trzech warstw (folia delikatna włóknina polipropylenowa + nieprzemakalna folia polietylenowa  + 

chłonna warstwa polipropylenowa) o łącznej gramaturze 75 g/m2. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 250 
dotyczy Pakietu nr 63 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

Zestaw serwet operacyjnych na dłoni/stopie, barierowych, wykonanych i chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu składającego się z 2 warstw (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa), obszary 

wzmocnione wykonane z włókniny polipropylenowej o min. gramaturze materiału podstawowego, bez 

wzmocnienia 60g/m2, w części wzmocnionej 140g/m2 i odporności na penetracje płynów 165 cmH2O - 

o składzie:  

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm, składana w sposób 

ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 



 

34 

 

1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm z padem 

chłonnym 75 x 80 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu) 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Odporność na penetracje płynów zbyt niska.  
 
Pytanie nr 251 
dotyczy Pakietu nr 65 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

Zestaw serwet operacyjnych na dłoni/stopie, barierowych, wykonanych i chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu składającego się z 2 warstw (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa), obszary 

wzmocnione wykonane z włókniny polipropylenowej o min. gramaturze materiału podstawowego, bez 

wzmocnienia 60g/m2, w części wzmocnionej 140g/m2 i odporności na penetracje płynów 165 cmH2O - 

o składzie:  

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm, składana w sposób 

ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serweta do operacji kończyn 230 x 300 cm z elastycznym otworem o średnicy 3,5 cm z padem 

chłonnym 75 x 80 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu) 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Odporność na penetracje płynów zbyt niska.  
 

 
 
Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące 

przy składaniu ofert. 

 
 

 
Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 
Marcin Druszcz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono w 1 egz.: 
1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/543425) 
2. a/a 
Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

mailto:przetargi@szpital.zlotow.pl

